

Pregão Eletrônico

Dados do Processo

Nº Processo
 27/2026

Responsável
 Prefeitura Municipal de Imbituva - PR

Objeto

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS DESTINADOS AO PROJETO DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA NA LOCALIDADE DE FAXINAL DOS GALVÕES – ZONA RURAL, COM RECURSO PROVENIENTE DO PLANO DE AÇÃO Nº 09032022-019767/2022 - PROGRAMA Nº 09032022 - EMENDA PARLAMENTAR Nº 202239150007

Dados Gerais

Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 14/07/2026 - 14:00	Fim Envio Propostas 30/07/2026 - 08:15	Pregoeiro VANESSA MACHADO DE SOUZA
Modo de Disputa Valor Total	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	
Tipo Maior Desconto	Inversão de Fase Não	Recurso Federal Não	Benefícios Selecionados Nenhum

Listagem de Lotes/Itens

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	TUBO PVC PBA JEI, CLASSE 12, DN 50 MM, PARA REDE DE ÁGUA (NBR 5647)	UNI	7.500	23,89	179.175,00
1	2	TUBO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) PE-80, DE = 32 MM X 3,0 MM DE PAREDE, PARA LIGACAO DE ÁGUA PREDIAL (NBR 15561)	M	2.600	12,68	32.968,00
1	3	TUBO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PEAD, PE-80 DE= 50 MM X 4,6 MM PAREDE, (SDR 11 - PN 12,5) PARA REDE DE ÁGUA OU ESGOTO (NBR 15561)	M	750	32,95	24.712,50
1	4	ADAPTADOR PVC, SOLDÁVEL, COM FLANGES E ANEL DE VEDACAO, 60 MM X 2" PARA CAIXA D' ÁGUA	UNI	3	50,40	151,20
1	5	VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL, DE BRONZE (PN-25), 2", 400 PSI TAMPÁ DE PORCA DE UNIAO, EXTREMIDADES COM ROSCA	UNI	1	572,70	572,70
1	6	UNIAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP COM ASSENTO PLANO, DE 2"	UNI	2	123,73	247,46
1	7	ADAPTADOR PVC PBA, BOLSA/ROSCA JE, DN 50 / DE 60 MM	UNI	20	29,73	594,60
1	8	CAP, PVC PBA, JE, DN 50 / DE 60 MM, PARA REDE DE ÁGUA (NBR 10351)	UNI	10	11,70	117,00
1	9	CURVA PVC PBA, JE, PB, 45 GRAUS, DN 50 / DE 60 MM, PARA REDE DE ÁGUA	UNI	8	42,54	340,32
1	10	CURVA PVC PBA, JE, PB, 90 GRAUS, DN 50 / DE 60 MM, PARA REDE DE ÁGUA	UNI	8	53,31	426,48
1	11	LUVA SIMPLES PVC PBA, JE, DN 50 / DE 60 MM, PARA REDE DE ÁGUA	UNI	25	23,70	592,50
1	12	TE, PVC PBA, BBB, 90 GRAUS, DN 50 / DE 60 MM, PARA REDE DE ÁGUA	UNI	10	35,84	358,40
1	13	COLAR TOMADA PVC, COM TRAVAS, SAIDA COM ROSCA, DE 50 MM X 1/2" OU 50 MM X 3/4", PARA LIGACAO PREDIAL DE ÁGUA	UNI	3	14,75	44,25
1	14	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	6	46,30	277,80
1	15	UNIAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, COM ASSENTO PLANO, DE 2"	UNI	10	123,73	1.237,30
1	16	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 2"	UNI	5	166,09	830,45
1	17	ADAPTADOR DE COMPRESSAO EM POLIPROPILENO (PP) PARA TUBO EM PEAD, 32 MM X 1", PARA LIGACAO PREDIAL DE ÁGUA (NTS 179)	UNI	30	10,87	326,10

1	18	NIPLE DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 1"	UNI	50	14,04	702,00
1	19	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1"	UNI	20	69,31	1.386,20
1	20	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	18	46,30	833,40
1	21	TORNEIRA DE BOIA VAZAO TOTAL PARA CAIXA D' ÁGUA ÁGUA FRIA, BITOLA 1", COM HASTE E TORNEIRA METALICOS E BALAO PLASTICO	UNI	2	89,74	179,48
1	22	CAIXA D' ÁGUA RESERVATORIO EM POLIESTER REFORCADO COM FIBRA DE VIDRO, 20000 LITROS, COM TAMPA	UNI	1	15.988,68	15.988,68